МБОУ Дизьминская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

28.08.2023                                                                             №105.

Об установлении размера средней стоимости питания
в день на одного обучающегося в столовой школы.

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Удмуртской Республики

от 28.12.2022 года № 2380 «Об установлении размера средней стоимости одного горячего

питания в день на одного обучающегося, получающего начальное общее образование в

образовательных организациях», от 16.08.2023 года № 1180 «Об установлении стоимости

питания обучающихся в рамках подпрограммы «Детское и школьное питание»

государственной программы Удмуртской Республики «Развитие образования», от

30.12.2022 № 2402 «Об установлении показателей, применяемых Министерством

образования и науки Удмуртской Республики при расчете объема субвенции из бюджета

Удмуртской Республики на осуществление отдельных государственных полномочий

Удмуртской Республики по предоставлению меры социальной поддержки многодетным

семьям на бесплатное питание для обучающихся общеобразовательных организаций

(один раз в учебный день)», постановления Администрации муниципального образования

«Ярский район» № 2406 от 12 мая 2023 года «Об утверждении Порядка обеспечения

бесплатным двухразовым питанием за счет средств бюджета муниципального

образования «Ярский район» обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не

проживающих в образовательных организациях» и на основании приказа Управления

образования и архивов Администрации Муниципального образования «Муниципальный

округ Ярский район Удмуртской Республики№195 от 28.08.2023 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить с 01 сентября 2023 года стоимость:

- одного горячего питания (обед) в день на одного обучающегося, получающего начальное

общее образование в образовательных организациях в размере 67 рублей 00 коп;

- одного питания (обед) для обучающихся 5-11 классов общеобразовательных

организаций из малообеспеченных семей (кроме детей из многодетных малообеспеченных

семей), в том числе детей их неполных семей, имеющих совокупный ежемесячный доход

на каждого члена семьи не выше 3300 руб. в размере 67 рублей 00 коп. в день на одного

обучающегося;

- одного питания (обед) для обучающихся 5-11 классов общеобразовательных

организаций из многодетных семей в размере 67,00 руб. в день на одного обучающегося,

- одного двухразового питания для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья в размере 83,50 руб. (из местного бюджета) в день на одного обучающегося.

-одного завтрака для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 1-4 классов

общеобразовательных организаций в размере 16,50 (из месного бюджета)

2. Назначить ответственного за организацию питания завхоза Главатских Л.А.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                        Ю.А.Шандыбин